РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 25.07.2022 №031-06-526/22

О внесении изменений в пункт 1 постановления администрации города
Иркутска от 2 июля 2014 года № 031-06-815/14 «О перечне должностных
лиц администрации города Иркутска, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях»

В связи с изменением штатного расписания администрации города
Иркутска, руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в пункт 1 постановления администрации города Иркутска
от 2 июля 2014 года № 031-06-815/14 «О перечне должностных лиц
администрации города Иркутска, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях» с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города
Иркутска
от 6 сентября 2021 года № 031-06-629/21, следующие изменения:
1) в подпункте 1.3:
в подпункте 1 .3 .1 слова « (за исключением комитета по

градостроительной политике администрации г. Иркутска)» исключить;
подпункт 1.3.2 признать утратившим силу;
2) в подпункте 1.4.4  подпункта 1.4:
подпункты 1.4.4.1-1.4.4.5 изложить в следующей редакции:
«1.4.4.1. Начальник отдела – муниципальный инспектор в сфере

благоустройства отдела коммунального хозяйства управления ЖКХ комитета по
управлению Правобережным округом администрации города Иркутска.

 2

1.4.4.2. Заведующий сектором – муниципальный инспектор в сфере
благоустройства сектора благоустройства отдела коммунального хозяйства
управления ЖКХ комитета по управлению Правобережным округом
администрации города Иркутска.

1.4.4.3. Заведующий сектором – муниципальный инспектор в сфере
благоустройства сектора контроля и санитарного состояния отдела
коммунального хозяйства управления ЖКХ комитета по управлению
Правобережным округом администрации города Иркутска.

1.4.4.4. Главный специалист – муниципальный инспектор в сфере
благоустройства сектора благоустройства отдела коммунального хозяйства
управления ЖКХ комитета по управлению Правобережным округом
администрации города Иркутска.

1.4.4.5. Главный специалист – муниципальный инспектор в сфере
благоустройства сектора контроля и санитарного состояния отдела
коммунального хозяйства управления ЖКХ комитета по управлению
Правобережным округом администрации города Иркутска.»;

подпункт 1.4.4.12 признать утратившим силу;
подпункты 1.4.5.7-1.4.5.9 подпункта 1.4.5 изложить в следующей

редакции:
«1.4.5.7. Начальник отдела – муниципальный инспектор в сфере

благоустройства отдела коммунального хозяйства управления ЖКХ
комитета по управлению Ленинским округом администрации города
Иркутска.

1.4.5.8. Заместитель начальника отдела – муниципальный инспектор
в сфере благоустройства отдела коммунального хозяйства управления
ЖКХ комитета по управлению Ленинским округом администрации
города Иркутска.

1.4.5.9. Главный специалист – муниципальный инспектор в сфере
благоустройства отдела коммунального хозяйства управления ЖКХ
комитета по управлению Ленинским округом администрации города
Иркутска.»;

3) в подпункте 1.7:
в подпункте 1.7.2:

 подпункты 1.7.2.6, 1.7.2.8, 1.7.2.9. 1.7.2.10, 1.7.2.13 признать
утратившими силу;

дополнить подпунктами 1.7.2.14, 1.7.2.15 следующего содержания:
«1.7.2.14. Заместитель начальника отдела – муниципальный инспектор в

сфере благоустройства отдела коммунального хозяйства управления ЖКХ
комитета по управлению Октябрьским округом администрации города
Иркутска.

1.7.2.15. Главный специалист – муниципальный инспектор в сфере
благоустройства  отдела коммунального хозяйства управления ЖКХ комитета
по управлению Октябрьским округом администрации города Иркутска.»;

в подпункте 1.7.3:
подпункт 1.7.3.1 изложить в следующей редакции:

 3

 «1.7.3.1. Главный специалист – муниципальный инспектор в сфере
благоустройства отдела коммунального хозяйства управления ЖКХ комитета по
управлению Свердловским округом администрации города Иркутска.»;
 подпункты 1.7.3.2-1.7.3.7 признать утратившими силу;

подпункты 1.7.4.1-1.7.4.12 подпункта 1.7.4 изложить в следующей
редакции:
 «1.7.4.1. Заместитель мэра – председатель комитета по управлению
Правобережным округом администрации города Иркутска.
 1.7.4.2. Заместитель председателя комитета – начальник управления ЖКХ
комитета по управлению Правобережным округом администрации города
Иркутска.
 1.7.4.3. Начальник отдела – муниципальный инспектор в сфере
благоустройства отдела коммунального хозяйства управления ЖКХ комитета по
управлению Правобережным округом администрации города Иркутска.
 1.7.4.4. Заместитель начальника отдела – муниципальный инспектор в
сфере благоустройства отдела коммунального хозяйства управления ЖКХ
комитета по управлению Правобережным округом администрации города
Иркутска.
 1.7.4.5. Заведующий сектором – муниципальный инспектор в сфере
благоустройства сектора контроля и санитарного состояния отдела
коммунального хозяйства управления ЖКХ комитета по управлению
Правобережным округом администрации города Иркутска.
 1.7.4.6. Заведующий сектором – муниципальный инспектор в сфере
благоустройства сектора благоустройства отдела коммунального хозяйства
управления Правобережным округом администрации города Иркутска.
 1.7.4.7. Главный специалист – муниципальный инспектор в сфере
благоустройства сектора контроля и санитарного состояния отдела
коммунального хозяйства управления ЖКХ комитета по управлению
Правобережным округом администрации города Иркутска.
 1.7.4.8. Главный специалист – муниципальный инспектор в сфере
благоустройства сектора благоустройства отдела коммунального хозяйства
управления ЖКХ комитета по управлению Правобережным округом
администрации города Иркутска.
 1.7.4.9. Начальник отдела жилищного хозяйства управления ЖКХ
комитета по управлению Правобережным округом администрации города
Иркутска.
 1.7.4.10. Заместитель начальника отдела жилищного хозяйства
управления ЖКХ комитета по управлению Правобережным округом
администрации города Иркутска.
 1.7.4.11. Главный специалист отдела жилищного хозяйства управления
ЖКХ комитета по управлению Правобережным округом администрации города
Иркутска.
 1.7.4.12. Ведущий специалист отдела жилищного хозяйства управления
ЖКХ комитета по управлению Правобережным округом администрации города
Иркутска.»;

 4

  подпункты 1.7.5.7-1.7.5.9 подпункта 1.7.5 изложить в следующей
редакции:

 «1.7.5.7. Начальник отдела – муниципальный инспектор в сфере
благоустройства отдела коммунального хозяйства управления ЖКХ
комитета по управлению Ленинским округом администрации города
Иркутска.

 1.7.5.8. Заместитель начальника отдела – муниципальный инспектор в
сфере благоустройства отдела коммунального хозяйства управления ЖКХ
комитета по управлению Ленинским округом администрации города
Иркутска.

 1.7.5.9. Главный специалист – муниципальный инспектор в сфере
благоустройства отдела коммунального хозяйства управления ЖКХ комитета по
управлению Ленинским округом администрации города Иркутска.»;
 в подпункте 1.7.6:
 подпункты 1.7.6.5, 1.7.6.6 изложить в следующей редакции:
 «1.7.6.5. Заместитель начальника отдела – заведующий сектором
дворовых территорий отдела благоустройства городской среды департамента
городской среды комитета городского обустройства администрации города
Иркутска.
 1.7.6.6. Главный специалист сектора дворовых территорий отдела
благоустройства городской среды департамента городской среды комитета
городского обустройства администрации города Иркутска.»;
 подпункты 1.7.6.9-1.7.6.12 изложить в следующей редакции:
 «1.7.6.9. Заведующий сектором городских лесов отдела экологической
безопасности и контроля департамента городской среды комитета городского
обустройства администрации  города Иркутска.
 1.7.6.10.  Главный специалист сектора городских лесов отдела
экологической безопасности и контроля департамента городской среды
комитета городского обустройства администрации  города Иркутска.
 1.7.6.11. Начальник отдела контроля, согласований и выдачи разрешений
департамента дорожной деятельности и транспорта комитета городского
обустройства администрации города Иркутска.
 1.7.6.12. Главный специалист  отдела контроля, согласований и выдачи
разрешений департамента дорожной деятельности и транспорта комитета
городского обустройства администрации города Иркутска.»;
 подпункт 1.7.6.13 признать утратившим силу.

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 2 июля 2014 года
№ 031-06-815/14 «О перечне должностных лиц администрации города
Иркутска, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

 5

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра - руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

 6

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е